
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.08.2018 № 2625

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Мурманска
от 13.11.2017 № 3607 «Об утверждении муниципальной программы города Мурманска

«Развитие транспортной системы» на 2018-2024 годы»
(в ред. постановлений от 13.03.2018 № 606, от 12.04.2018 № 1041)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования город Мурманск, решением Совета депутатов города Мурманска от
15.12.2017 № 42-739 «О бюджете муниципального образования город Мурманск на 2018 год и на плановый пе-
риод 2019 и 2020 годов», постановлением администрации города Мурманска от 21.08.2013 № 2143 «Об утвер-
ждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Мурманска»,
распоряжением администрации города Мурманска от 09.11.2017 № 79-р «Об утверждении перечня муниципаль-
ных программ города Мурманска на 2018-2024 годы», в целях повышения эффективности и результативности
расходования бюджетных средств постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 13.11.2017 № 3607 «Об утвер-
ждении муниципальной программы города Мурманска «Развитие транспортной системы» на 2018-2024 годы» (в
ред. постановлений от 13.03.2018 № 606, от 12.04.2018 № 1041) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы города Мурманска «Развитие транспортной системы» на 2018-2024
годы строку «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«Всего по программе: 10 712 521,3 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального образования город Мурманск
(далее – МБ): 8 117 960,9 тыс. руб., из них:

2018 год – 1 336 028,6 тыс. руб.;
2019 год – 1 339 342,5 тыс. руб.;
2020 год – 1 343 203,2 тыс. руб.;
2021 год – 1 005 070,1 тыс. руб.;
2022 год – 1 016 164,9 тыс. руб.;
2023 год – 1 029 336,8 тыс. руб.;
2024 год – 1 048 814,8 тыс. руб.,
областной бюджет (далее – ОБ): 2 594 560,4 тыс. руб., из них:
2018 год – 402 936,6 тыс. руб.;
2019 год – 383 652,4 тыс. руб.;
2020 год – 394 268,6 тыс. руб.;
2021 год – 353 425,7 тыс. руб.;
2022 год – 353 425,7 тыс. руб.;
2023 год – 353 425,7 тыс. руб.;
2024 год – 353 425,7 тыс. руб.».
1.2. В разделе I «Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры» на 2018-2024 годы»:
1.2.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей ре-

дакции:
«Всего по подпрограмме: 2 572 167,8 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального образования город Мурманск

(далее – МБ):
907 207,8 тыс. руб., из них:
2018 год – 138 216,4 тыс. руб.;
2019 год – 147 956,0 тыс. руб.;
2020 год – 162 139,0 тыс. руб.;
2021 год – 114 724,1 тыс. руб.;
2022 год – 114 724,1 тыс. руб.;
2023 год – 114 724,1 тыс. руб.;
2024 год – 114 724,1 тыс. руб.,
областной бюджет (далее – ОБ): 1 664 960,0 тыс. руб., из них:
2018 год – 181 465,0 тыс. руб.;
2019 год – 196 929,7 тыс. руб.;
2020 год – 215 807,3 тыс. руб.;
2021 год – 267 689,5 тыс. руб.;
2022 год – 267 689,5 тыс. руб.;
2023 год – 267 689,5 тыс. руб.;
2024 год – 267 689,5 тыс. руб.».
1.2.2. Таблицы подпунктов 3.1 «Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2018-2021 годы», 3.2 «Де-

тализация направлений расходов на 2018 год» пункта 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изло-
жить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2.3. Пункт 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. В разделе II «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транс-
портного травматизма» на 2018-2024 годы»:

1.3.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей ре-
дакции:

«Всего по подпрограмме: 297 552,1 тыс. руб., в т.ч.
МБ – 297 552,1тыс. руб., из них:
2018 год – 15 296,6 тыс. руб.;
2019 год – 45 254,2 тыс. руб.;
2020 год – 45 254,2 тыс. руб.;
2021 год – 46 848,0 тыс. руб.;
2022 год – 47 458,8 тыс. руб.;
2023 год – 48 184,0 тыс. руб.;

2024 год – 49 256,3 тыс. руб.».
1.3.2. Таблицы подпунктов 3.1 «Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2018-2021 годы», 3.2 «Де-

тализация направлений расходов на 2018-2021 годы» пункта 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»
изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.3.3. Пункт 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в новой редакции согласно
приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.4. В разделе III «Подпрограмма «Содержание и ремонт улично-дорожной сети и объектов благоустройства»
на 2018-2024 годы»:

1.4.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей ре-
дакции:

«Всего по подпрограмме: 6 508 442,7 тыс. руб., в т.ч.
МБ: 6 277 329,2 тыс. руб., из них:
2018 год – 1 026 800,0 тыс. руб.;
2019 год – 997 385,2 тыс. руб.;
2020 год – 987 062,9 тыс. руб.;
2021 год – 797 832,5 тыс. руб.;
2022 год – 808 316,5 тыс. руб.;
2023 год – 820 763,2 тыс. руб.;
2024 год – 839 168,9 тыс. руб.,
ОБ: 231 113,5 тыс. руб., из них:
2018 год – 78 837,3 тыс. руб.;
2019 год – 75 985,2 тыс. руб.;
2020 год – 67 723,0 тыс. руб.;
2021 год – 2 142,0 тыс. руб.;
2022 год – 2 142,0 тыс. руб.;
2023 год – 2 142,0 тыс. руб.;
2024 год – 2 142,0 тыс. руб.».
1.4.2. Таблицы подпунктов 3.1 «Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2018-2021 годы», 3.2 «Де-

тализация направлений расходов на 2018 год» пункта 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изло-
жить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

1.4.3. Пункт 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в новой редакции согласно
приложению № 6 к настоящему постановлению.

1.5. В разделе IV «Подпрограмма «Транспортное обслуживание населения» на 2018-2024 годы»:
1.5.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей ре-

дакции:
«Всего по подпрограмме: 1 009 335,1 тыс. руб., в т.ч.
МБ: 310 974,8 тыс. руб., из них:
2018 год – 109 363,8 тыс. руб.;
2019 год – 100 805,5 тыс. руб.;
2020 год – 100 805,5 тыс. руб.,
ОБ: 698 360,3 тыс. руб., из них:
2018 год – 142 616,3 тыс. руб.;
2019 год – 110 718,8 тыс. руб.;
2020 год – 110 718,8 тыс. руб.;
2021 год – 83 576,6 тыс. руб.;
2022 год – 83 576,6 тыс. руб.;
2023 год – 83 576,6 тыс. руб.;
2024 год – 83 576,6 тыс. руб.».
1.5.2. Таблицу подпункта 3.1 «Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2018-2021 годы» пункта 3 «Пе-

речень основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоя-
щему постановлению.

1.5.3. Пункт 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в новой редакции согласно
приложению № 8 к настоящему постановлению.

1.6. В разделе V «Аналитическая ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности комитета по
развитию городского хозяйства администрации города Мурманска» на 2018-2024 годы»:

1.6.1. Абзац 25 пункта 1 «Характеристика выполняемых функций заказчика и переданных государственных
полномочий» изложить в следующей редакции:

«- осуществление расчета восстановительной стоимости зеленых насаждений за несанкционированный снос зе-
леных насаждений в границах муниципального образования город Мурманск, направление требования об оплате
восстановительной стоимости за несанкционированный снос зеленых насаждений, и, в случае неисполнения тре-
бования об оплате восстановительной стоимости за несанкционированный снос зеленых насаждений, обращение
в суд о взыскании восстановительной стоимости».

1.6.2. Таблицу подпункта 3.1 «Перечень основных мероприятий АВЦП на 2018-2021 годы» пункта 3 «Перечень ос-
новных мероприятий АВЦП» изложить в новой редакции согласно приложению № 9 к настоящему постановлению.

2. Управлению финансов администрации города Мурманска (Умушкина О. В.) обеспечить финансирование реа-
лизации муниципальной программы города Мурманска «Развитие транспортной системы» на 2018-2024 годы в
объеме, установленном решением Совета депутатов города Мурманска на соответствующий финансовый год.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска
(Кузьмин А. Н.) разместить настоящее постановление с приложениями на официальном сайте администрации го-
рода Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В. А.) опубликовать настоящее постановление с приложе-
ниями.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на пра-
воотношения, возникшие с 05.07.2018.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города
Мурманска Доцник В. А.

Временно исполняющий полномочия
главы администрации города Мурманска А. Г. ЛЫЖЕНКОВ.

СПЕЦВЫПУСК № 24228 августа 2018, вторник

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Мурманска
от 15.08.2018 № 2625

3.1. Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2018-2021 годы

№
п/п

Цель, задачи,
основные мероприятия

Срок
выполнения
(квартал,

год)

Источники
финансиро-

вания

Объем финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения
основных мероприятий

Исполнители, перечень
организаций, участвующих

в реализации основных
мероприятийВсего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Наименование, ед. изм. 2018

год
2019
год

2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Цель: развитие транспортной инфраструктуры в городе Мурманске

1.
Основное мероприятие: разви-
тие инфраструктуры в сфере
дорожного хозяйства

2018-2021

Всего, в т.ч. 305 648,3 1 879,4 101 256,3 101 256,3 101 256,3 Доля построенных автомобиль-
ных дорог и инженерных соору-
жений от запланирован-ного
объема на год, %

- 100 100 100 ММБУ «Управление дорож-
ного хозяйства»МБ 119 134,3 1 879,4 43 439,0 43 439,0 30 376,9

ОБ 186 514,0 - 57 817,3 57 817,3 70 879,4 Количество выполненных меро-
приятий, шт. 1 - - -

Комитет по развитию город-
ского хозяйства администра-
ции города Мурманска



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»2 «Вечерний Мурманск» 28 августа 2018 г.

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Мурманска
от 15.08.2018 № 2625

Приложение № 3
к постановлению администрации
города Мурманска
от 15.08.2018 № 2625

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.1

Субсидия бюджету муниципального
образования город Мурманск на осу-
ществление городом Мурманском
функций административного центра
области

2019-2021 ОБ 186 514,0 - 57 817,3 57 817,3 70 879,4

Площадь построенных
дорог, м2 - 3 400 4 000 6 000 ММБУ «Управление до-

рожного хозяйства»

1.2

Софинансирование за счет средств
местного бюджета к субсидии из
областного бюджета бюджету муни-
ципального образования город Мур-
манск на осуществление городом Мур-
манском функций административного
центра области

2019-2021 МБ 117 254,9 - 43 439,0 43 439,0 30 376,9

1.3

Разработка программы комплексного
развития транспортной инфраструк-
туры муниципального образования
город Мурманск

2018 МБ 1 879,4 1 879,4 - - - Количество разработанных
программ, шт. 1 - - -

Комитет по развитию го-
родского хозяйства ад-
министра-ции города
Мурманска

2.
Основное мероприятие: капитальный
ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения

2018-2021

Всего, в т.ч. 368 728,1 41 061,6 71 604,9 71 604,9 184 456,7 Доля отремонтированного
асфальтобетонного покры-
тия от запланированного
объема на год, %

100 100 100 100 ММБУ «Управление до-
рожного хозяйства»МБ 134 389,4 17 615,4 30 718,5 30 718,5 55 337,0

ОБ 234 338,7 23 446,2 40 886,4 40 886,4 129 119,7

2.1

Субсидия бюджету муниципального
образования город Мурманск на осу-
ществление городом Мурманском
функций административного центра
области

2018-2021 ОБ 234 338,7 23 446,2 40 886,4 40 886,4 129 119,7 Площадь отремонтирован-
ных дорог, м2 6787 6000 6000 56597

ММБУ «Управление до-
рожного хозяйства»

2.2

Софинансирование за счет средств
местного бюджета к субсидии из
областного бюджета бюджету муни-
ципального образования город Мур-
манск на осуществление городом Мур-
манском функций административного
центра области

2018-2021 МБ 134 389,4 17 615,4 30 718,5 30 718,5 55 337,0 Количество проведенных
инженерных изысканий, шт. 1 - - -

3.
Основное мероприятие: ремонт авто-
мобильных дорог общего пользования
местного значения

2018-2021

Всего, в т.ч. 750 550,6 276 740,4 172 024,5 205 085,1 96 700,6 Доля отремонтированного
асфальтобетонного покры-
тия от запланированного
объема на год, %

100 100 100 100 ММБУ «Управление до-
рожного хозяйства»МБ 309 511,8 118 721,6 73 798,5 87 981,5 29 010,2

ОБ 441 038,8 158 018,8 98 226,0 117 103,6 67 690,4

3.1

Субсидия бюджету муниципального
образования город Мурманск на осу-
ществление городом Мурманском
функций административного центра
области

2018-2021 ОБ 441 038,8 158 018,8 98 226,0 117 103,6 67 690,4 Площадь отремонтирован-
ных дорог, м2 182761 120000 120000 9600

ММБУ «Управление до-
рожного хозяйства»

3.2

Софинансирование за счет средств
местного бюджета к субсидии из
областного бюджета бюджету муни-
ципального образования город Мур-
манск на осуществление городом Мур-
манском функций административного
центра области

2018-2021 МБ 309 511,8 118 721,6 73 798,5 87 981,5 29 010,2

Протяженность бортового
камня, м 700 - - -

Количество отремонтиро-
ванных колодцев, шт. 160 - - -

Количество проведенных
испытаний, шт. 32 30 30 -

Всего по подпрограмме 2018-2021
Всего, в т.ч. 1 424 927,0 319 681,4 344 885,7 377 946,3 382 413,6

МБ 563 035,5 138 216,4 147 956,0 162 139,0 114 724,1
ОБ 861 891,5 181 465,0 196 929,7 215 807,3 267 689,5

3.2. Детализация направлений расходов на 2018 год

№
п/п Наименование мероприятия Показатель Всего, тыс.

руб.

Направление расходов, тыс. руб.

Субсидия бюджету муниципального
образования город Мурманск

на осуществление городом Мурманском
функций административного

центра области

Софинансирование за счет средств местного
бюджета к субсидии из областного бюджета
бюджету муниципального образования город

Мурманск на осуществление городом Мурманском
функций административного центра области

ОБ МБ
1 2 3 4 5 6

2 Основное мероприятие: капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения 6 787 м2 41 061,6 23 446,2 17 615,4

- капитальный ремонт тротуара по ул. Сафонова в районе домов №№ 11-21 2 371 м2 4 526,5 2 584,7 1 941,8
- капитальный ремонт тротуаров по Северному проезду в районе домов №№ 3-7 450 м2 4 781,3 2 730,1 2 051,2
- капитальный ремонт тротуара от дома № 2 по Северному проезду до домов №№ 34, 44 по
ул. Карла Маркса 1 801 м2 16 999,0 9 706,4 7 292,6

- капитальный ремонт тротуаров от остановки общественного транспорта «Долина Уюта»
(южное направление) по просп. Кольскому до д. № 6 по ул. Полярный Круг 253 м2 6 583,5 3 759,2 2 824,3

- капитальный ремонт разделительной полосы по просп. Кольскому от пер. Якорного до д. №
228 по просп. Кольскому 1 912 м2 6 471,3 3 695,1 2 776,2

- проведение инженерных изысканий для капитального ремонта участка автомобильной до-
роги от ул. Шабалина до д. № 4 по ул. Шабалина и д. № 24 по ул. Героев Рыбачьего 1 шт. 1 700,0 970,7 729,3

3 Основное мероприятие: ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 182 761 м2 276 740,4 158 018,8 118 721,6
- проведение испытаний образцов вырубок асфальтобетонного покрытия на соответствие
требованиям ГОСТ и СНиП 32 шт. 500,0 285,5 214,5

- ремонт проезжей части дорог (выборочно) 182 518 м2 271 730,0 155 157,9 116 572,1
- ремонт бортового камня и колодцев 700 м/160 шт. 4 156,4 2 373,3 1 783,1
- ремонт ул. Карла Маркса, от просп. Ленина до ул. Челюскинцев 243 м2 354,0 202,1 151,9

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Наименование Всего, тыс. руб.
В т.ч. по годам реализации, тыс. руб.

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Всего по подпрограмме, в т.ч. 2 572 167,8 319 681,4 344 885,7 377 946,3 382 413,6 382 413,6 382 413,6 382 413,6
- средств бюджета муниципального образования город Мурманск 907 207,8 138 216,4 147 956,0 162 139,0 114 724,1 114 724,1 114 724,1 114 724,1
- средств областного бюджета 1 664 960,0 181 465,0 196 929,7 215 807,3 267 689,5 267 689,5 267 689,5 267 689,5

- средств федерального бюджета - - - - - - -
- внебюджетных средств - - - - - - -

3.1. Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2018-2021 годы

№
п/п

Цель, задачи,
основные мероприятия

Срок
выполнения
(квартал,

год)

Источники
финансиро-

вания

Объем финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения
основных мероприятий

Исполнители, перечень
организаций, участвующих

в реализации основных
мероприятийВсего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Наименование, ед. изм. 2018

год
2019
год

2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Цель: совершенствование дорожных условий, предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма
Задача 1: формирование законопослушного поведения участников дорожного движения

1.
Основное мероприятие: проведение профилак-
тических мероприятий по снижению детского до-
рожно-транспортного травматизма

2018-2021 МБ 1 760,0 440,0 440,0 440,0 440,0 Количество проведенных ме-
роприятий, ед. 21 21 21 21

УМВД России по г. Мурман-
ску, комитет по образова-
нию администрации города
Мурманска



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА» 3«Вечерний Мурманск»28 августа 2018 г.

Приложение № 4
к постановлению администрации
города Мурманска
от 15.08.2018 № 2625

Приложение № 5
к постановлению администрации
города Мурманска
от 15.08.2018 № 2625

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) под-
ведомственных учреждений, в том числе на пре-
доставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

2018-2021 МБ 1 760,0 440,0 440,0 440,0 440,0
Количество оснащенных об-
щеобразовательных учреж-
дений, ед.

5 5 5 5
Комитет по образованию
администрации города Мур-
манска

1.2

Проведение на территории города Мурманска
профилактических мероприятий, направленных
на привлечение коллективов транспортных пред-
приятий, водителей транспортных средств к ре-
шению проблем безопасности дорожного дви-
жения

2018-2021 Финансирование не требуется Количество проведенных
акций, рейдов, ед. 16 16 16 16 УМВД России по г. Мурман-

ску

1.3

Проведение в образовательных учреждениях ме-
роприятий, направленных на профилактику дет-
ского дорожно-транспортного травматизма,
формирование у детей навыков безопасного по-
ведения на дорогах

2018-2021 Финансирование не требуется
Доля участников мероприя-
тий от общего числа обу-
чающихся, %

70 70 75 80

Комитет по образованию
администрации города Мур-
манска, УМВД России по
г. Мурманску

Задача 2: предотвращение дорожно-транспортных происшествий, обеспечение безопасных условий для пешеходов

2.

Основное мероприятие: реализация комплекса
инженерно-технических мероприятий, направ-
ленных на повышение безопасности дорожного
движения

2018-2021 МБ 150 893,0 14 856,6 44 814,2 44 814,2 46 408,0 Исполнение мероприятий, % 100 100 100 100

Комитет по развитию го-
родского хозяйства адми-
нистра-ции города Мурман-
ска, ММБУ «Управление до-
рожного хозяйства», ММБУ
«Центр организации дорож-
ного движения»

2.1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) под-
ведомственных учреждений, в том числе на пре-
доставление муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

2018-2021 МБ 150 893,0 14 856,6 44 814,2 44 814,2 46 408,0

Площадь установленных ис-
кусственных неровностей,
кв. м

100,0 100,0 100,0 100,0

ММБУ «Управление дорож-
ного хозяйства»

Протяженность установлен-
ных ограждений, п. м 2241,7 3000,0 3000,0 3000,0

Площадь отремонтиро-ван-
ного асфальтобетонного по-
крытия тротуаров, кв. м

951,0 500,0 500,0 500,0

Количество установленных
светофорных объектов, ед. 3 2 1 1

ММБУ «Центр организации
дорожного движения»Количество установленных

дорожных знаков, шт. - - - 100

2.2

Проведение анализа аварийности на территории
города Мурманска с целью выявления аварийно-
опасных участков улично-дорожной сети. Раз-
работка планов мероприятий по ликвидации оча-
гов аварийности

2018-2021 Финансирование не требуется

Количество проведенных за-
седаний рабочих групп по
выработке оперативных ре-
шений по вопросам обес-
печения безопасности до-
рожного движения, ед.

4 4 4 4

Комитет по развитию го-
родского хозяйства адми-
нистрации города Мурман-
ска

Всего по подпрограмме 2018-2021
Всего,
в т.ч. 152 653,0 15 296,6 45 254,2 45 254,2 46 848,0

МБ 152 653,0 15 296,6 45 254,2 45 254,2 46 848,0

3.2. Детализация направлений расходов на 2018-2021 годы

№
п/п

Наименование Источники
финансирования

Объемы финансирования, тыс. руб.
Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Основное мероприятие: проведение профилактических мероприятий по снижению детского дорожно-транспортного травматизма МБ 1 760,0 440,0 440,0 440,0 440,0
1.1 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюд-

жетным и автономным учреждениям субсидий
МБ 1 760,0 440,0 440,0 440,0 440,0

1.1.1 Оборудование кабинетов по изучению правил дорожного движения МБ 800,0 200,0 200,0 200,0 200,0
1.1.2 Оснащение общеобразовательных учреждений схемами безопасных маршрутов передвижения детей МБ 960,0 240,0 240,0 240,0 240,0
2. Основное мероприятие: реализация комплекса инженерно-технических мероприятий, направленных на повышение безопасности до-

рожного движения
МБ 150 893,0 14 856,6 44 814,2 44 814,2 46 408,0

2.1 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюд-
жетным и автономным учреждениям субсидий

МБ 150 893,0 14 856,6 44 814,2 44 814,2 46 408,0

2.1.1 Установка светофорных объектов с кнопкой вызова пешеходной фазы в районе нерегулируемых пешеходных переходов, приле-
гающих к общеобразовательным учебным учреждениям. Реконструкция, установка, технологическое присоединение светофорных
объектов (ММБУ «Центр организации дорожного движения»)

МБ 14 972,4 3 743,1 3 743,1 3 743,1 3 743,1

2.1.2 Приведение дорожных знаков в соответствие с требованиями ГОСТ, установка дорожных знаков (ММБУ «Центр организации до-
рожного движения»)

МБ 1 960,1 - - - 1 960,1

2.1.3 Установка дорожных ограждений (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») МБ 121 014,2 6 711,5 38 223,0 38 223,0 37 856,7
2.1.4 Устройство тротуаров в районе нерегулируемых пешеходных переходов (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») МБ 8 046,3 1 902,0 2 048,1 2 048,1 2 048,1
2.1.5 Установка искусственных дорожных неровностей (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») МБ 4 900,0 2 500,0 800,0 800,0 800,0

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Наименование Всего, тыс. руб. В т.ч. по годам реализации, тыс. руб.
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Всего по подпрограмме, в т.ч. 297 552,1 15 296,6 45 254,2 45 254,2 46 848,0 47 458,8 48 184,0 49 256,3
- средств бюджета муниципального образования город Мурманск 297 552,1 15 296,6 45 254,2 45 254,2 46 848,0 47 458,8 48 184,0 49 256,3
- средств областного бюджета - - - - - - - -
- внебюджетные средства - - - - - - - -
В том числе по заказчикам
комитет по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска, в т.ч. 294 472,1 14 856,6 44 814,2 44 814,2 46 408,0 47 018,8 47 744,0 48 816,3
- средств бюджета муниципального образования город Мурманск 294 472,1 14 856,6 44 814,2 44 814,2 46 408,0 47 018,8 47 744,0 48 816,3
- средств областного бюджета - - - - - - - -
комитет по образованию администрации города Мурманска, в т.ч. 3 080,0 440,0 440,0 440,0 440,0 440,0 440,0 440,0
- средств бюджета муниципального образования город Мурманск 3 080,0 440,0 440,0 440,0 440,0 440,0 440,0 440,0
- средств областного бюджета - - - - - - - -

3.1. Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2018-2021 годы

№
п/п

Цель, задачи,
основные мероприятия

Срок
выполнения

(мес.,
квартал,

год)

Источники
финансиро-

вания

Объёмы финансирования (тыс. руб.) Показатели (индикаторы) результативности выполнения
основных мероприятий

Исполнители, перечень
организаций, участвующих

в реализации основных
мероприятий

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Наименование, ед. изм. 2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Цель: повышение уровня благоустройства территории города Мурманска, повышение качества и технической оснащенности выполняемых работ по содержанию и ремонту объектов благоустройства

1. Основное мероприятие: содер-
жание и ремонт автомобильных
дорог, элементов обустройства
дорог

2018-2021 Всего, в т.ч. 3 030 205,6 811 524,0 835 351,5 812 562,5 570 767,6 Выполнение работ по со-
держанию и ремонту ав-
томобильных дорог, эле-
ментов обустройства
дорог, от запланирован-
ного объема на год, %

100,0 100,0 100,0 100,0 ММБУ «Управление дорож-
ного хозяйства», ММБУ
«Центр организации дорож-
ного движения»

МБ 2 838 946,5 763 973,1 759 366,3 744 839,5 570 767,6

ОБ 191 259,1 47 550,9 75 985,2 67 723,0 -

1.1 Обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) подведомствен-ных
учреждений, в том числе на пре-
доставление муниципальным
бюджетным и автономным уч-
реждениям субсидий

2018-2021 МБ 2 695 251,3 728 247,6 702 277,7 693 958,4 570 767,6 Площадь автомобильных
дорог, находящихся на
содержании, тыс. кв. м

4595,5 4595,5 4595,5 4595,5 ММБУ «Управление дорож-
ного хозяйства»

Количество объектов
технических средств, на-
ходящихся на содержа-
нии, ед.

6287 6287 6287 6287 ММБУ «Центр организации
дорожного движения»



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»4 «Вечерний Мурманск» 28 августа 2018 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.2

Субсидия бюджету муниципаль-
ного образования город Мур-
манск на осуществление горо-
дом Мурманском функций адми-
нистративного центра области

2018-2020 ОБ 191 259,1 47 550,9 75 985,2 67 723,0 -

Площадь автомобильных
дорог, находящихся на со-
держании, тыс. кв. м

4595,5 4595,5 4595,5 - ММБУ «Управление до-
рожного хозяйства»

1.3

Софинансирование за счет
средств местного бюджета к
субсидии из областного бюд-
жета бюджету муниципального
образования город Мурманск
на осуществление городом
Мурманском функций админи-
стративного центра области

2018-2020 МБ 143 695,2 35 725,5 57 088,6 50 881,1 -

2.
Основное мероприятие: содер-
жание и ремонт объектов бла-
гоустройства

2018-2021

Всего, в т.ч. 969 999,6 263 610,4 238 018,9 242 223,4 226 146,9 Выполнение работ по со-
держанию и ремонту объ-
ектов благоустройства, от
запланированного объема
на год, %

100,0 100,0 100,0 100,0

ММБУ «Управление до-
рожного хозяйства»,
ММБУ «Дирекция город-
ского кладбища», комитет
по развитию городского
хозяйства администрации
города Мурманска

МБ 956 130,3 249 741,1 238 018,9 242 223,4 226 146,9

ОБ 13 869,3 13 869,3 - - -

2.1

Обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведом-
ственных учреждений, в том
числе на предоставление муни-
ципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий

2018-2021 МБ 944 109,9 238 920,7 237 618,9 241 823,4 225 746,9

Количество объектов захо-
ронений, находящихся на
содержании, ед.

4 4 4 4

ММБУ «Управление до-
рожного хозяйства»

Площадь объектов озелене-
ния, находящихся на содер-
жании, тыс. кв. м

433,08 433,08 433,08 433,08

Количество обслуживаемых
светильников, ед. 11690 11690 11690 11690

Объем потребляемой элек-
троэнергии на освещение
улиц и дворовых террито-
рий, тыс. кВт.ч

12818,0 12818,0 12818,0 12818,0

Количество объектов со-
держания, ед. 38 38 38 38

Количество объектов
охраны, ед. 2 2 2 2

Уборочная площадь город-
ских кладбищ, тыс. кв. м 130,2 130,2 130,2 130,2

ММБУ «Дирекция город-
ского кладбища»

Объем потребляемой элек-
троэнергии на освещение
городского кладбища, тыс.
кВт.ч

584,8 584,8 584,8 584,8

Количество обслуживаемых
светильников, расположен-
ных на территории город-
ского кладбища, ед.

285 285 285 285

2.2

Оказание услуг по перевозке в
морг безродных, невостребо-
ванных и неопознанных тел
умерших

2018-2021 МБ 1 600,0 400,0 400,0 400,0 400,0 Количество перевезенных
тел, ед. 480 480 480 480 Конкурсный отбор

2.3

Субсидия бюджету муници-
пального образования город
Мурманск на осуществление
городом Мурманском функций
административного центра
области

2018 ОБ 13 869,3 13 869,3 - - -
Площадь отремонтирован-
ного асфальтобетонного по-
крытия, тыс. кв. м

8,7 - - -

ММБУ «Управление до-
рожного хозяйства»

2.4

Софинансирование за счет
средств местного бюджета к
субсидии из областного бюд-
жета бюджету муниципального
образования город Мурманск
на осуществление городом
Мурманском функций админи-
стративного центра области

2018 МБ 10 420,4 10 420,4 - - -
Количество отремонтиро-
ванных лестниц, шт. 7 - - -

3.
Основное мероприятие: капи-
тальный ремонт и ремонт на-
ружного освещения

2018, 2021

Всего, в т.ч. 33 562,9 30 502,9 - - 3 060,0 Выполнение мероприятий
по капитальному ремонту и
ремонту сетей наружного
освещения от запланиро-
ванного объема на год, %

100,0 - - 100,0 ММБУ «Управление до-
рожного хозяйства»МБ 14 003,8 13 085,8 - - 918,0

ОБ 19 559,1 17 417,1 - - 2 142,0

3.1

Субсидия бюджету муници-
пального образования город
Мурманск на осуществление
городом Мурманском функций
административного центра
области

2018, 2021 ОБ 19 559,1 17 417,1 - - 2 142,0 Количество установленных
опор наружного освеще-
ния, шт.

101 - - -

ММБУ «Управление до-
рожного хозяйства»

3.2

Софинансирование за счет
средств местного бюджета к
субсидии из областного бюд-
жета бюджету муниципального
образования город Мурманск
на осуществление городом
Мурманском функций админи-
стративного центра области

2018, 2021 МБ 14 003,8 13 085,8 - - 918,0 Количество восстановлен-
ных опор наружного осве-
щения, шт.

- - - 10

Всего по подпрограмме 2018-2021
Всего, в т.ч. 4 033 768,1 1 105 637,3 1 073 370,4 1 054 785,9 799 974,5

МБ 3 809 080,6 1 026 800,0 997 385,2 987 062,9 797 832,5
ОБ 224 687,5 78 837,3 75 985,2 67 723,0 2 142,0

3.2. Детализация направлений расходов на 2018 год

№ п/п Наименование мероприятия Источники
финансирования

Объем финансирования,
тыс. руб.

1 2 3 4
1. Основное мероприятие: содержание и ремонт автомобильных дорог, элементов обустройства дорог МБ 763 973,1

ОБ 47 550,9
1.1 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий МБ 728 247,6
1.1.1 Выполнение работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог, элементов обустройства дорог (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») МБ 606 888,6
1.1.2 Инженерные изыскания, разработка и экспертиза проектной документации (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») МБ 2 752,2
1.1.3 Приобретение остановочных павильонов (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») МБ 15 721,3
1.1.4 Приобретение флагов (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») МБ 2 981,7
1.1.5 Ремонт проезжей части дорог города Мурманска (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») МБ 43 000,0
1.1.6 Установка, демонтаж, содержание и текущий ремонт дорожных знаков; содержание и текущий ремонт светофорных объектов; нанесение горизонтальной и вертикальной до-

рожной разметки на проезжей части улиц города Мурманска и восстановление разметки; погрузка, разгрузка транспортных средств автоэвакуатором для подготовки терри-
торий города Мурманска к проведению культурно-массовых мероприятий (ММБУ «Центр организации дорожного движения»)

МБ 56 903,8

1.2 Субсидия бюджету муниципального образования город Мурманск на осуществление городом Мурманском функций административного центра области ОБ 47 550,9
1.3 Софинансирование за счет средств местного бюджета к субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования город Мурманск на осуществление городом

Мурманском функций административного центра области
МБ 35 725,5

2. Основное мероприятие: содержание и ремонт объектов благоустройства МБ 249 741,1
ОБ 13 869,3

2.1 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий МБ 238 920,7
2.1.1 Содержание объектов озеленения, захоронений (воинские захоронения, городское кладбище, расположенное по Верхне-Ростинскому шоссе). Санитарное содержание и тех-

ническое обслуживание городских общественных и уличных туалетов. Техническая эксплуатация и ремонт сетей наружной бытовой канализации административных округов
города Мурманска (ММБУ «Управление дорожного хозяйства»)

МБ 48 368,8

2.1.2 Коммунальные услуги (организация наружного освещения улиц и дворовых территорий города) (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») МБ 65 354,7



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА» 5«Вечерний Мурманск»28 августа 2018 г.

1 2 3 4
2.1.3 Прочие расходы по обслуживанию сетей наружного освещения города (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») МБ 75 089,0
2.1.4 Снабжение сжиженным углеводородным газом системы газоснабжения объекта «Вечный огонь» (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») МБ 2 692,1

2.1.5 Содержание прочих объектов благоустройства (электроустановок перед зданием ГДЦ «Меридиан», объекта «Ансамбль–мемориал в память о погибших в мирное время моря-
ках», мемориального комплекса «Защитникам Советского Заполярья», оборудования и сооружений связи) (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») МБ 1 176,7

2.1.6 Расходы на архитектурно-художественную подсветку телевизионной башни (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») МБ 401,0

2.1.7 Выполнение работ по подбору, транспортировке и уничтожению биологических отходов (трупов безнадзорных животных) на территории города Мурманска (ММБУ «Управление
дорожного хозяйства») МБ 780,0

2.1.8 Инженерно-геологические (геодезические) изыскания, разработка и экспертиза проектной документации (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») МБ 2 586,4
2.1.9 Обеспечение организации предоставления ритуальных услуг и содержание территорий городских кладбищ (ММБУ «Дирекция городского кладбища») МБ 35 821,9
2.1.10 Коммунальные услуги (организация наружного освещения городского кладбища, расположенного на 7-8 км автодороги Кола - Мурмаши) (ММБУ «Дирекция городского кладбища») МБ 2 651,2

2.1.11 Прочие расходы по обслуживанию сетей наружного освещения городского кладбища, расположенного на 7-8 км автодороги Кола - Мурмаши (ММБУ «Дирекция городского клад-
бища») МБ 392,7

2.1.12 Аренда транспортных средств для обеспечения доступности удаленных секторов городского кладбища, расположенного на 7-8 км автодороги Кола - Мурмаши (ММБУ «Дирек-
ция городского кладбища») МБ 1 664,4

2.1.13 Разработка технических планов объектов недвижимости городского кладбища (ММБУ «Дирекция городского кладбища») МБ 1 941,8
2.2 Оказание услуг по перевозке в морг безродных, невостребованных и неопознанных тел умерших МБ 400,0
2.3 Субсидия бюджету муниципального образования город Мурманск на осуществление городом Мурманском функций административного центра области ОБ 13 869,3
2.3.1 Капитальный ремонт пешеходной лестницы в районе д. № 19 по ул. Туристов (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») ОБ 147,0
2.3.2 Капитальный ремонт пешеходной лестницы в районе д. № 10 по ул. Лесной (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») ОБ 299,0
2.3.3 Капитальный ремонт пешеходной лестницы в районе д. № 1 по ул. Челюскинцев (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») ОБ 1 293,8
2.3.4 Капитальный ремонт пешеходной лестницы в районе д. № 6 по Нижне-Ростинскому шоссе (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») ОБ 277,4
2.3.5 Капитальный ремонт пешеходной связи от дома № 5 (МБДОУ № 76) до домов №№ 13, 17 по пер. Охотничьему (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») ОБ 768,5
2.3.6 Капитальный ремонт пешеходной связи от дома № 6, корп. 1 до дома № 8 по ул. Олега Кошевого (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») ОБ 1 032,0
2.3.7 Благоустройство земельного участка 51:20:0003204:995 (1 этап) (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») ОБ 2 198,4
2.3.8 Благоустройство земельного участка 51:20:0003204:995 (2 этап) (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») ОБ 2 261,3
2.3.9 Ремонт проездов к общеобразовательным учреждениям и учреждениям по делам молодежи (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») ОБ 5 591,9

2.4 Софинансирование за счет средств местного бюджета к субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования город Мурманск на осуществление городом
Мурманском функций административного центра области МБ 10 420,4

2.4.1 Капитальный ремонт пешеходной лестницы в районе д. № 19 по ул. Туристов (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») МБ 110,4
2.4.2 Капитальный ремонт пешеходной лестницы в районе д. № 10 по ул. Лесной (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») МБ 224,7
2.4.3 Капитальный ремонт пешеходной лестницы в районе д. № 1 по ул. Челюскинцев (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») МБ 972,2
2.4.4 Капитальный ремонт пешеходной лестницы в районе д. № 6 по Нижне-Ростинскому шоссе (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») МБ 208,5
2.4.5 Капитальный ремонт пешеходной связи от дома № 5 (МБДОУ № 76) до домов №№ 13, 17 по пер. Охотничьему (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») МБ 577,5
2.4.6 Капитальный ремонт пешеходной связи от дома № 6, корп. 1 до дома № 8 по ул. Олега Кошевого (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») МБ 775,4
2.4.7 Благоустройство земельного участка 51:20:0003204:995 (1 этап) (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») МБ 1 651,6
2.4.8 Благоустройство земельного участка 51:20:0003204:995 (2 этап) (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») МБ 1 698,9
2.4.9 Ремонт проездов к общеобразовательным учреждениям и учреждениям по делам молодежи (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») МБ 4 201,2

3. Основное мероприятие: капитальный ремонт и ремонт наружного освещения
МБ 13 085,8
ОБ 17 417,1

3.1 Субсидия бюджету муниципального образования город Мурманск на осуществление городом Мурманском функций административного центра области ОБ 17 417,1
3.1.1 Капитальный ремонт наружного освещения ул. Шевченко, участок от просп. Кольского до автодороги Р-21 (М-18) «Кола» (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») ОБ 14 020,0

3.1.2 Капитальный ремонт наружного освещения участка Северного проезда от ул. Старостина вдоль домов №№ 1, 3, 5, 7, 13 до дома № 21 по Северному проезду (ММБУ «Управ-
ление дорожного хозяйства») ОБ 3 140,5

3.1.3 Капитальный ремонт (устройство) наружного освещения пешеходной лестницы от ул. Беринга к дому № 1 по ул. Беринга (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») ОБ 256,6

3.2 Софинансирование за счет средств местного бюджета к субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования город Мурманск на осуществление городом
Мурманском функций административного центра области МБ 13 085,8

3.2.1 Капитальный ремонт наружного освещения ул. Шевченко, участок от просп. Кольского до автодороги Р-21 (М-18) «Кола» (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») МБ 10 533,5

3.2.2 Капитальный ремонт наружного освещения участка Северного проезда от ул. Старостина вдоль домов №№ 1, 3, 5, 7, 13 до дома № 21 по Северному проезду (ММБУ «Управ-
ление дорожного хозяйства») МБ 2 359,5

3.2.3 Капитальный ремонт (устройство) наружного освещения пешеходной лестницы от ул. Беринга к дому № 1 по ул. Беринга (ММБУ «Управление дорожного хозяйства») МБ 192,8

Приложение № 6
к постановлению администрации
города Мурманска
от 15.08.2018 № 2625

Приложение № 7
к постановлению администрации
города Мурманска
от 15.08.2018 № 2625

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Источник финансирования Всего, тыс. руб.
В т.ч. по годам реализации, тыс. руб.

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по подпрограмме, в т.ч. 6 508 442,7 1 105 637,3 1 073 370,4 1 054 785,9 799 974,5 810 458,5 822 905,2 841 310,9
средств бюджета муниципального образования город Мурманск 6 277 329,2 1 026 800,0 997 385,2 987 062,9 797 832,5 808 316,5 820 763,2 839 168,9
средств областного бюджета 231 113,5 78 837,3 75 985,2 67 723,0 2 142,0 2 142,0 2 142,0 2 142,0
средств федерального бюджета - - - - - - - -
внебюджетных средств - - - - - - - -

3.1. Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2018-2021 годы

№
п/п

Цель, задачи,
основные мероприятия

Срок
выполнения

(мес.,
квартал,

год)

Источники
финансиро-

вания

Объемы финансирования (тыс. руб.) Показатели (индикаторы) результативности выполнения
основных мероприятий Исполнители, перечень

организаций, участвующих
в реализации основных

мероприятийВсего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Наименование,
ед. изм.

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Цель: организация транспортного обслуживания населения на территории города Мурманска автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок с предоставлением права льготного проезда отдельным категориям граждан

1.
Основное мероприятие: организация транс-
портного обслуживания населения по муни-
ципальным маршрутам регулярных перевозок

2018-2021

Всего,
в т.ч. 758 605,3 251 980,1 211 524,3 211 524,3 83 576,6

Организация транс-
портного обслужива-
ния населения, да –
1/ нет – 0

1 1 1 1

Комитет по развитию город-
ского хозяйства администра-
ции города Мурманска, АО
«Электротранспорт», Мини-
стерство транспорта и до-
рожного хозяйства Мурман-
ской области

МБ 310 974,8 109 363,8 100 805,5 100 805,5 -

ОБ 447 630,5 142 616,3 110 718,8 110 718,8 83 576,6

1.1

Субвенция на реализацию Закона Мурман-
ской области «О предоставлении льготного
проезда на городском электрическом и авто-
мобильном транспорте общего пользования
обучающимся государственных областных и
муниципальных образовательных организаций
Мурманской области»

2018-2021 ОБ 415 492,0 110 477,8 110 718,8 110 718,8 83 576,6

Фактическое количе-
ство реализованных
месячных проездных
билетов (транспорт-
ных карт), шт.

120250 120250 120250 120250

Комитет по развитию город-
ского хозяйства администра-
ции города Мурманска, АО
«Электротранспорт», Мини-
стерство транспорта и до-
рожного хозяйства Мурман-
ской области

1.2

Финансовое обеспечение затрат в области
автомобильного транспорта и городского на-
земного электрического транспорта общего
пользования в части непокрытых собственной
выручкой и субсидиями из иных источников

2018 МБ 12 000,0 12 000,0 - - -

Количество транс-
портных организаций,
которым возме-
щаются затраты, ед.

1 1 1 -

Комитет по развитию город-
ского хозяйства администра-
ции города Мурманска, АО
«Электротранспорт», Мини-
стерство транспорта и до-
рожного хозяйства Мурман-
ской области1.3

Субсидия на возмещение недополученных до-
ходов транспортным организациям, осу-
ществляющим регулярные перевозки пасса-
жиров и багажа на муниципальных маршру-
тах по регулируемым тарифам, не обеспечи-
вающим возмещение понесенных затрат

2018-2020 МБ 298 974,8 97 363,8 100 805,5 100 805,5 -

1.4

Иные межбюджетные трансферты из област-
ного бюджета бюджетам муниципальных об-
разований для осуществления расходов, свя-
занных предоставлением субсидий организа-
циям, осуществляющим регулярные пере-
возки пассажиров и багажа на муниципаль-
ных маршрутах

2018 ОБ 32 138,5 32 138,5 - - -

Количество транс-
портных организаций,
которым возме-
щаются затраты, ед.

1 1 1 -

Комитет по развитию город-
ского хозяйства администра-
ции города Мурманска, АО
«Электротранспорт», Мини-
стерство транспорта и до-
рожного хозяйства Мурман-
ской области



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»6 «Вечерний Мурманск» 28 августа 2018 г.

Приложение № 8
к постановлению администрации
города Мурманска
от 15.08.2018 № 2625

Приложение № 9
к постановлению администрации
города Мурманска
от 15.08.2018 № 2625

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.5 Обследование муниципальных маршрутов
регулярных перевозок 2018-2021 Финансирование не требуется Количество обследуе-

мых маршрутов, ед. 20 20 20 20

Комитет по развитию город-
ского хозяйства администра-
ции города Мурманска, АО
«Электротранспорт»

Всего по подпрограмме 2018-2021
Всего, в т.ч. 758 605,3 251 980,1 211 524,3 211 524,3 83 576,6

МБ 310 974,8 109 363,8 100 805,5 100 805,5 -
ОБ 447 630,5 142 616,3 110 718,8 110 718,8 83 576,6

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Источник финансирования Всего, тыс. руб. В т.ч. по годам реализации, тыс. руб.
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Всего по подпрограмме, в т.ч. 1 009 335,1 251 980,1 211 524,3 211 524,3 83 576,6 83 576,6 83 576,6 83 576,6
средств бюджета муниципального образования город Мурманск 310 974,8 109 363,8 100 805,5 100 805,5 - - - -
средств областного бюджета 698 360,3 142 616,3 110 718,8 110 718,8 83 576,6 83 576,6 83 576,6 83 576,6
средств федерального бюджета - - - - - - - -

3.1. Перечень основных мероприятий АВЦП на 2018 – 2021 годы

№
п/п

Цель, задачи,
основные мероприятия

Срок
выполнения

(квартал, год)

Источники
финансирова-

ния

Объемы финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения ос-
новных мероприятий

Перечень организаций,
участвующих в реализации

основных мероприятийВсего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Наименование, ед. изм. 2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Цель: обеспечение развития городского хозяйства через эффективное выполнение муниципальных функций

1. Основное мероприятие: эффективное
выполнение муниципальных функций в
сфере развития городского хозяйства

2018-2021 Всего, в т.ч.: 187 974,3 46 369,8 47 960,3 47 961,1 45 683,1 Количество реализуемых
функций, ед.

40 40 40 40 Комитет по развитию город-
ского хозяйства администрации
города Мурманска

МБ 187 900,5 46 351,8 47 941,6 47 941,6 45 665,5
ОБ 73,8 18,0 18,7 19,5 17,6

1.1 Оплата труда работников органов
местного самоуправления

2018-2021 МБ 185 719,5 45 637,5 47 479,8 47 479,8 45 122,4 Количество муниципальных
служащих, чел.

47 47 47 47 Комитет по развитию город-
ского хозяйства администрации
города Мурманска

1.2 Обеспечение функций работников ор-
ганов местного самоуправления

2018-2021 МБ 2 181,0 714,3 461,8 461,8 543,1 Количество муниципальных
служащих, имеющих право на
оплату стоимости проезда к
месту использования отпуска
и обратно, чел.

35 23 23 27 Комитет по развитию город-
ского хозяйства администрации
города Мурманска

1.3 Субвенция бюджетам муниципальных
образований на организацию осу-
ществления деятельности по отлову и
содержанию безнадзорных животных

2018-2021 ОБ 73,8 18,0 18,7 19,5 17,6 Количество переданных госу-
дарственных полномочий, ед.

1 1 1 1 Комитет по развитию город-
ского хозяйства администрации
города Мурманска

Всего по АВЦП 2018-2021 Всего, в т.ч. 187 974,3 46 369,8 47 960,3 47 961,1 45 683,1

МБ 187 900,5 46 351,8 47 941,6 47 941,6 45 665,5
ОБ 73,8 18,0 18,7 19,5 17,6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.08.2018 № 2698

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Мурманска
от 10.11.2017 № 3600 «Об утверждении муниципальной программы города Мурманска «Управление

муниципальными финансами» на 2018-2024 годы» (в ред. постановления от 06.04.2018 № 964)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета
депутатов города Мурманска от 15.12.2017 № 42-739 «О бюджете муниципального образования город Мурманск
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением администрации города Мурманска от
21.08.2013 № 2143 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ города Мурманска», распоряжением администрации города Мурманска от 09.11.2017 № 79-р «Об утвер-
ждении перечня муниципальных программ города Мурманска на 2018-2024 годы», в целях повышения эффектив-
ности и результативности расходования бюджетных средств постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 10.11.2017 № 3600 «Об утвер-
ждении муниципальной программы города Мурманска «Управление муниципальными финансами» на 2018–2024
годы» (в ред. постановления от 06.04.2018 № 964) следующие изменения:

1.1. Строку «Финансовое обеспечение программы» раздела «Паспорт муниципальной программы» изложить в
новой редакции:

1.2. В разделе I «Подпрограмма «Совершенствование организации деятельности органов местного само-
управления» на 2018-2024 годы»:

1.2.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы» изложить в новой
редакции:

1.2.2. Пункт 3.1 «Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2018-2021 годы» изложить в новой ре-
дакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2.3. Пункт 3.3 «Детализация направлений расходов на 2018-2024 годы» изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.2.4. Пункт 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в новой редакции согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.3. В разделе II «АВЦП «Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами» на 2018-2024
годы»:

1.3.1. Пункт 25 раздела I «Характеристика выполняемых функций заказчика» исключить.
1.3.2. Пункт 3.1 «Перечень основных мероприятий АВЦП на 2018-2021 годы» изложить в новой редакции со-

гласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.3.3. Детализацию направлений расходов на 2018-2021 годы изложить в новой редакции согласно приложе-

нию № 5 к настоящему постановлению.
1.3.4. Пункт 3.2 «Перечень основных мероприятий АВЦП на 2022-2024 годы» изложить в новой редакции со-

гласно приложению № 6 к настоящему постановлению.
2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска

(Кузьмин А. Н.) разместить настоящее постановление с приложениями на официальном сайте администрации го-
рода Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В. А.) опубликовать настоящее постановление с приложе-
ниями.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на пра-
воотношения, возникшие с 05.07.2018.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
главы администрации города Мурманска А. Г. ЛЫЖЕНКОВ.

Финансовое обеспечение
программы

Всего по программе за счет бюджета муниципального образования город Мур-
манск: 2 141 279,9 тыс. руб., из них:
2018 год – 259 380,5 тыс. руб.,
2019 год – 298 078,6 тыс. руб.,
2020 год – 341 748,3 тыс. руб.,
2021 год – 324 852,1 тыс. руб.,
2022 год – 325 280,3 тыс. руб.,
2023 год – 295 729,9 тыс. руб.,
2024 год – 296 210,2 тыс. руб.

Финансовое обеспечение под-
программы

Всего по подпрограмме за счет бюджета муниципального образования город
Мурманск (далее – МБ) – 205 652,7 тыс. руб., из них:
2018 год – 34 798,3 тыс. руб.,
2019 год – 25 059,5 тыс. руб.,
2020 год – 31 729,2 тыс. руб.,
2021 год – 27 850,4 тыс. руб.,
2022 год – 28 278,6 тыс. руб.,
2023 год – 28 728,2 тыс. руб.,
2024 год – 29 208,5 тыс. руб.

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Мурманска
от 20.08.2018 № 2698

3.1. Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2018-2021 годы

№
п/п

Цель, задачи, основные меро-
приятия

Срок
выполнения

Источники
финансиро-

вания

Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование,
ед. измерения

Показатели (индикаторы) результативности
выполнения основных мероприятий

Исполнители

всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Цель: создание условий для повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления по выполнению муниципальных функций и обеспечению потребностей граждан и общества в муниципальных услугах, уве-
личению их доступности и качества, реализации долгосрочных приоритетов и целей социально-экономического развития

1. Основное мероприятие: форми-
рование условий для совершен-
ствования организации деятель-
ности органов местного само-
управления

2018-2021 Всего:
в т.ч.: МБ

119 437,4
119 437,4

34 798,3
34 798,3

25 059,5
25 059,5

31 729,2
31 729,2

27 850,4
27 850,4

отсутствие нарушений бюд-
жетного законодательства в
процессе деятельности (да
- 1, нет - 0)

1 1 1 1 КИО, СД, АГМ,
КСПВООДМ, КК,
КФиС, УФ, КРГХ,
КО, КСП, КГиТР,
КЭР, КЖП, КОЗ КС

1.1. Мероприятия по совершенствова-
нию организации деятельности
органов местного самоуправле-
ния

2018-2021 МБ 116 605,8 33 850,4 24 213,0 30 692,0 27 850,4 рейтинг качества финансо-
вого менеджмента, баллы

4,5 4,5 4,5 4,5



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА» 7«Вечерний Мурманск»28 августа 2018 г.

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Мурманска
от 20.08.2018 № 2698

Приложение № 3
к постановлению администрации
города Мурманска
от 20.08.2018 № 2698

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.2. Мероприятия по совершенство-

ванию организации деятельности
главы муниципального образова-
ния город Мурманск

2018-2020 МБ 2 831,6 947,9 846,5 1 037,2 своевременность и эффек-
тивность выполнения функ-
ций главы муниципального
образования город Мур-
манск (да - 1, нет - 0)

1 1 1 СД

Всего по подпрограмме 2018-2021 Всего:
в т.ч.: МБ

119 437,4
119 437,4

34 798,3
34 798,3

25 059,5
25 059,5

31 729,2
31 729,2

27 850,4
27 850,4

3.3. Детализация направлений расходов на 2018-2024 годы

№ п/п Наименование Источники
финансирования

Объемы финансирования, тыс. руб. Исполнители
Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Основное мероприятие: формирование условий для совершенствования орга-

низации деятельности органов местного самоуправления
МБ 205 652,7 34 798,3 25 059,5 31 729,2 27 850,4 28 278,6 28 728,2 29 208,5

1.1. Мероприятия по совершенствованию организации деятельности органов мест-
ного самоуправления

МБ 202 821,1 33 850,4 24 213,0 30 692,0 27 850,4 28 278,6 28 728,2 29 208,5

1.1.1. Расходы, связанные со служебными разъездами, командировками, мероприя-
тиями по повышению квалификации и обмену опытом

Всего МБ, в т.ч.: 8 772,8 2 464,3 280,5 1 429,6 1 149,6 1 149,6 1 149,6 1 149,6
МБ 119,7 119,7 КИО
МБ 1 183,7 183,7 20,0 180,0 200,0 200,0 200,0 200,0 СД
МБ 4 167,9 1 017,9 150,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 АГМ
МБ 94,0 34,5 25,0 34,5 КСПВООДМ
МБ 30,0 15,0 15,0 КК
МБ 217,1 152,9 22,1 42,1 КФиС
МБ 137,0 117,0 20,0 КО
МБ 1 655,3 420,3 50,0 385,0 200,0 200,0 200,0 200,0 УФ
МБ 210,0 160,0 50,0 КРГХ
МБ 6,0 3,0 3,0 КСП
МБ 172,3 158,9 13,4 КГиТР
МБ 17,0 7,0 10,0 КОЗ
МБ 40,0 40,0 КЭР
МБ 722,8 74,4 50,0 149,6 149,6 149,6 149,6 КЖП

1.1.2. Закупка товаров, работ, услуг для нужд органов местного самоуправления Всего МБ, в т.ч.: 48 706,5 3 952,9 2 322,6 3 321,7 9 140,1 9 552,1 9 982,6 10 434,5
МБ 330,0 141,6 54,6 114,6 4,8 4,8 4,8 4,8 КИО
МБ 8 029,4 557,0 168,0 337,7 1 546,1 1 673,1 1 805,1 1 942,4 СД
МБ 6 971,3 1 414,2 996,2 1 306,1 813,7 813,7 813,7 813,7 АГМ
МБ 636,7 105,7 93,9 93,9 85,8 85,8 85,8 85,8 КСПВООДМ
МБ 150,2 27,0 7,0 27,0 22,3 22,3 22,3 22,3 КК
МБ 218,9 32,1 39,2 42,0 26,4 26,4 26,4 26,4 КФиС
МБ 426,2 110,2 57,0 110,2 37,2 37,2 37,2 37,2 КО
МБ 21 985,4 266,4 150,0 258,6 4 961,8 5 199,3 5 446,2 5 703,1 УФ
МБ 3 220,7 311,0 166,8 311,3 607,9 607,9 607,9 607,9 КРГХ
МБ 3 815,4 131,0 115,0 125,8 803,9 840,9 879,4 919,4 КСП
МБ 775,9 73,7 167,0 172,0 90,8 90,8 90,8 90,8 КГиТР
МБ 249,2 10,3 18,1 18,1 42,0 46,8 53,1 60,8 КОЗ
МБ 768,5 66,7 132,8 166,3 90,5 96,2 103,0 113,0 КЭР
МБ 622,5 199,8 157,0 238,1 6,9 6,9 6,9 6,9 КЖП
МБ 506,2 506,2 КС

1.1.3. Обеспечение предоставления доступа к сети Интернет, расходы на оплату услуг
связи

Всего МБ, в т.ч.: 37 565,4 5 580,1 5 975,0 6 357,1 4 913,3 4 913,3 4 913,3 4 913,3
МБ 6 680,1 989,4 1 053,7 1 122,2 878,7 878,7 878,7 878,7 КИО
МБ 965,5 121,1 129,0 137,4 144,5 144,5 144,5 144,5 СД
МБ 15 730,9 2 429,0 2 586,9 2 755,0 1 990,0 1 990,0 1 990,0 1 990,0 АГМ
МБ 344,1 60,0 56,2 59,9 42,0 42,0 42,0 42,0 КСПВООДМ
МБ 214,7 44,6 47,5 50,6 18,0 18,0 18,0 18,0 КК
МБ 230,4 13,6 23,8 25,4 41,9 41,9 41,9 41,9 КФиС
МБ 816,6 115,2 122,7 130,7 112,0 112,0 112,0 112,0 КО
МБ 699,7 97,2 103,5 110,2 97,2 97,2 97,2 97,2 УФ
МБ 1 549,9 223,4 237,9 253,4 208,8 208,8 208,8 208,8 КРГХ
МБ 652,3 90,6 96,5 102,8 90,6 90,6 90,6 90,6 КСП
МБ 1 402,5 194,8 207,5 221,0 194,8 194,8 194,8 194,8 КГиТР
МБ 338,8 27,1 28,8 30,9 63,0 63,0 63,0 63,0 КОЗ
МБ 853,4 122,7 130,7 139,2 115,2 115,2 115,2 115,2 КЭР
МБ 6 809,1 978,0 1 048,3 1 116,4 916,6 916,6 916,6 916,6 КЖП
МБ 277,4 73,4 102,0 102,0 КС

1.1.4. Услуги в области информационных технологий, обеспечение функционирования
и приобретение компьютерной техники, оргтехники, расходных запасных частей

Всего МБ, в т.ч.: 107 776,4 21 853,1 15 634,9 19 583,6 12 647,4 12 663,6 12 682,7 12 711,1
МБ 9 880,5 1 965,0 1 509,4 1 943,3 1 115,7 1 115,7 1 115,7 1 115,7 КИО
МБ 7 981,2 810,0 783,0 845,0 1 385,8 1 385,8 1 385,8 1 385,8 СД
МБ 16 474,6 4 575,6 3 059,4 4 936,0 975,9 975,9 975,9 975,9 АГМ
МБ 2 758,2 345,0 319,0 369,0 431,3 431,3 431,3 431,3 КСПВООДМ
МБ 1 596,5 221,5 217,1 221,5 234,1 234,1 234,1 234,1 КК
МБ 867,6 106,2 116,3 116,3 132,2 132,2 132,2 132,2 КФиС
МБ 2 904,2 425,0 425,0 425,0 407,3 407,3 407,3 407,3 КО
МБ 39 448,3 5 751,6 5 942,5 6 927,4 5 206,7 5 206,7 5 206,7 5 206,7 УФ
МБ 4 538,6 1 060,5 746,0 976,5 410,1 426,3 445,4 473,8 КРГХ
МБ 8 628,1 3 429,8 787,9 866,0 886,1 886,1 886,1 886,1 КСП
МБ 5 058,7 1 219,7 523,3 623,3 673,1 673,1 673,1 673,1 КГиТР
МБ 897,7 139,1 131,3 131,3 124,0 124,0 124,0 124,0 КОЗ
МБ 2 228,1 372,9 284,0 284,0 321,8 321,8 321,8 321,8 КЭР
МБ 3 397,2 710,3 592,7 721,0 343,3 343,3 343,3 343,3 КЖП
МБ 1 116,9 720,9 198,0 198,0 КС

1.2. Мероприятия по совершенствованию функционирования главы муниципального
образования город Мурманск

МБ 2 831,6 947,9 846,5 1 037,2 СД

1.2.1. Расходы, связанные со служебными разъездами, командировками, мероприя-
тиями по повышению квалификации и обмену опытом

МБ 1 080,0 440 200,0 440,0 СД

1.2.2. Закупка товаров, работ, услуг для нужд органов местного самоуправления МБ 1 438,3 376,6 524,5 537,2 СД
1.2.3. Услуги в области информационных технологий, обеспечение функционирования

и приобретение компьютерной техники, оргтехники, расходных запасных частей
МБ 313,3 131,3 122,0 60,0 СД

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Источник
финансирования

Всего,
тыс. руб.

В том числе по годам реализации, тыс. руб.
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Всего по подпрограмме: 205 652,7 34 798,3 25 059,5 31 729,2 27 850,4 28 278,6 28 728,2 29 208,5
в том числе за счет средств бюджета муниципального образования город Мурманск 205 652,7 34 798,3 25 059,5 31 729,2 27 850,4 28 278,6 28 728,2 29 208,5



ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»8 «Вечерний Мурманск» 28 августа 2018 г.

Приложение № 4
к постановлению администрации
города Мурманска
от 20.08.2018 № 2698

Приложение № 5
к постановлению администрации
города Мурманска
от 20.08.2018 № 2698

Приложение № 6
к постановлению администрации
города Мурманска
от 20.08.2018 № 2698

1 2 3 4 5 6 7 8 9
в том числе по заказчикам:
КИО 17 010,3 3 215,7 2 617,7 3 180,1 1 999,2 1 999,2 1 999,2 1 999,2
СД 20 991,4 2 619,7 1 946,5 2 537,3 3 276,4 3 403,4 3 535,4 3 672,7
АГМ 43 344,7 9 436,7 6 792,5 9 597,1 4 379,6 4 379,6 4 379,6 4 379,6
КСПВООДМ 3 833,0 545,2 494,1 557,3 559,1 559,1 559,1 559,1
КК 1 991,4 308,1 271,6 314,1 274,4 274,4 274,4 274,4
КФиС 1 534,0 304,8 201,4 225,8 200,5 200,5 200,5 200,5
КО 4 284,0 767,4 604,7 685,9 556,5 556,5 556,5 556,5
УФ 63 788,7 6 535,5 6 246,0 7 681,2 10 465,7 10 703,2 10 950,1 11 207,0
КРГХ 9 519,2 1 754,9 1 150,7 1 591,2 1 226,8 1 243,0 1 262,1 1 290,5
КСП 13 101,8 3 654,4 999,4 1 097,6 1 780,6 1 817,6 1 856,1 1 896,1
КГиТР 7 409,4 1 647,1 911,2 1 016,3 958,7 958,7 958,7 958,7
КОЗ 1 502,7 183,5 178,2 190,3 229,0 233,8 240,1 247,8
КЭР 3 890,0 562,3 547,5 629,5 527,5 533,2 540,0 550,0
КЖП 11 551,6 1 962,5 1 798,0 2 125,5 1 416,4 1 416,4 1 416,4 1 416,4
КС 1 900,5 1 300,5 300,0 300,0

3.1. Перечень основных мероприятий АВЦП на 2018-2021 годы

№
п/п

Цель, задачи, основные меро-
приятия

Срок
выполнения

Источники
финансиро-

вания

Объемы финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения
основных мероприятий

Исполнители

всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Наименование,
ед. измерения

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Цель: обеспечение эффективного управления муниципальными финансами

1. Основное мероприятие: выпол-
нение функций в сфере управ-
ления муниципальными финан-
сами

2018-2021 Всего:
в т.ч.: МБ

1 104 622,1
1 104 622,1

224 582,2
224 582,2

273 019,1
273 019,1

310 019,1
310 019,1

297 001,7
297 001,7

количество выполняе-
мых функций (ед.)

64 64 64 64 УФ

1.1. Расходы на выплаты по оплате
труда работников органов мест-
ного самоуправления

2018-2021 МБ 197 034,0 48 128,0 50 129,8 50 129,8 48 646,4 отсутствие задолженно-
сти по оплате труда (1 -
да, 0 - нет)

1 1 1 1 УФ

1.2. Расходы на обеспечение функ-
ций работников органов мест-
ного самоуправления

2018-2021 МБ 2 888,1 1 054,2 489,3 489,3 855,3 количество муниципаль-
ных служащих, исполь-
зующих право на про-
езд к месту отдыха и об-
ратно (чел.)

25 31 31 31 УФ

1.3. Процентные платежи по муни-
ципальному долгу

2018-2021 МБ 904 700,0 175 400,0 222 400,0 259 400,0 247 500,0 соблюдение предель-
ного допустимого
объема расходов на об-
служивание муници-
пального долга (да - 1,
нет - 0)

1 1 1 1 УФ

Всего по АВЦП 2018-2021 Всего:
в т.ч.: МБ

1 104 622,1
1 104 622,1

224 582,2
224 582,2

273 019,1
273 019,1

310 019,1
310 019,1

297 001,7
297 001,7

Детализация направлений расходов на 2018-2021 годы

№ п/п Наименование Источники финансирования Объемы финансирования, тыс. руб.

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Основное мероприятие: выполнение функций в сфере управления муниципальными финансами Всего: в т.ч.: МБ 2 888,1
2 888,1

1 054,2 489,3
489,3

489,3
489,3

855,3
855,3

1.2. Расходы на обеспечение функций работников органов местного самоуправления МБ 2 888,1 1 054,2 489,3 489,3 855,3

1.2.1. Прочие расходы на обеспечение функций работников органов местного самоуправления МБ 2 888,1 1 054,2 489,3 489,3 855,3

3.2. Перечень основных мероприятий АВЦП на 2022-2024 годы

№
п/п

Цель, задачи, основные мероприятия Срок
выполнения

Источники
финансирования

Объемы финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения
основных мероприятий

Исполнители

всего 2022 год 2023 год 2024 год Наименование, ед. изме-
рения

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Цель: обеспечение эффективного управления муниципальными финансами

1. Основное мероприятие: выполнение функций в сфере
управления муниципальными финансами

2022-2024 Всего:
в т.ч.: МБ

831 005,1
831 005,1

297 001,7
297 001,7

267 001,7
267 001,7

267 001,7
267 001,7

количество выполняемых
функций (ед.)

64 64 64 УФ

1.1. Расходы на выплаты по оплате труда работников ор-
ганов местного самоуправления

2022-2024 МБ 145 939,2 48 646,4 48 646,4 48 646,4 отсутствие задолженно-
сти по оплате труда (1 - да,
0 - нет)

1 1 1 УФ

1.2. Расходы на обеспечение функций работников орга-
нов местного самоуправления

2022-2024 МБ 2 565,9 855,3 855,3 855,3 количество муниципаль-
ных служащих, исполь-
зующих право на проезд к
месту отдыха и обратно
(чел.)

31 31 31 УФ

1.3. Процентные платежи по муниципальному долгу 2022-2024 МБ 682 500,0 247 500,0 217 500,0 217 500,0 соблюдение предельного
допустимого объема рас-
ходов на обслуживание
муниципального долга (да -
1, нет - 0)

1 1 1 УФ

Всего по АВЦП 2022-2024 Всего:
в т.ч.: МБ

831 005,1
831 005,1

297 001,7
297 001,7

267 001,7
267 001,7

267 001,7
267 001,7

СОУЧРЕДИТЕЛИ: администрация
города Мурманска, муниципальное
автономное учреждение «Редакция
газеты «Вечерний Мурманск».

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ХАБАРОВ.

АДРЕС РЕДАКЦИИ, ИЗДАТЕЛЯ: 183032, г. Мурманск, Кольский проспект, 9.
ТЕЛЕФОНЫ РЕДАКЦИИ: отдел подписки и доставки – 47-75-83;
приемная – тел./факс 25-46-77, е-mail: info@vmnews.ru, vmpres@gmail.com
отдел рекламы и развития – 25-82-19, 23-70-17 (факс);
е-mail: reklama@vmnews.ru
служба новостей – 25-04-42, 25-10-38, 25-46-90, 25-46-79;
е-mail: vmnews@vmnews.ru
бухгалтерия – 47-75-84.

Свободная (договорная) цена.
Подписные индексы: 52844 (ежедневная газета), 31496 (пятничный номер).

Мнение авторов отдельных публикаций может не совпадать с позицией
редакции. За достоверность текстов публикуемых частных объявлений и рек-
ламы редакция ответственности не несет. В газете используются материалы
российских СМИ, размещенных на открытых для пользователей web-узлах
глобальной сети Интернет. Все материалы, подготовленные журналистами
«Вечернего Мурманска», являются интеллектуальной собственностью. За-
прещается использование авторских материалов без разрешения авторов
и правообладателя исключительных прав на произведения – МАУ «Редакция
газеты «Вечерний Мурманск». Письма, рукописи, фотографии и рисунки не
рецензируются и не возвращаются. Материалы под рубриками «Экономика
и бизнес», «Образование и жизнь» печатаются на коммерческой основе.

Газета набрана и сверстана в компьютерном центре «Вечер-
него Мурманска», отпечатана с готовых позитивных пленок в
ООО «Северные Телесистемы», адрес: 183010, г. Мурманск, ул.
Зеленая, 47. Время подписания в печать 27.08.2018 – 18.00. По
графику – 18.00. Газета зарегистрирована Управлением Фе-
деральной службы по надзору в сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций по Мурманской обла-
сти, свидетельство ПИ № ТУ51-00262 от 06 июня 2014 г.
Специальный выпуск газеты «Вечерний Мурманск» выходит в
свет отдельным номером газеты «Вечерний Мурманск». Тираж –
410 экз. Зак. 839. (12+)


	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08

